
1KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

ZÁKRES DO FOTOGRAFIE

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:1000

KNIHOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL

P

MĚSTSKÉ DIVADLO

NÁMĚSTÍ

ANOTACE

CO JE NEJCENNĚJŠÍM KULTURNÍM BOHATSTVÍM MĚSTA? 
AKTIVNÍ LIDÉ. KNIHOVNA PRO 21. STOLETÍ BY SE TAK MĚLA 
STÁT SCÉNOU, JEJÍŽ USPOŘÁDÁNÍ A ARCHITEKTURA BY 
MĚLA CO NEJŠIRŠÍ VEŘEJNOSTI TYTO KULTURNÍ AKTIVITY 
UMOŽNIT. NABÍDNOUT NEJRŮZNĚJŠÍ PŘÍLEŽITOSTI VYŽITÍ S 
PŘEDPOKLADEM JEJICH NEUSTÁLÉ PROMĚNY V ČASE. 
PROTO V NAŠEM NÁVRHU KLADEME HLAVNÍ DŮRAZ NA 
MAXIMÁLNÍ VARIABILITU PROVOZŮ UVNITŘ PŘEHLEDNÉHO A 
ORIENTAČNĚ JEDNOZNAČNÉHO PROSTOROVÉHO KONCEPTU 
STAVBY.

PROČ JSME SE ROZHODLI ZACHOVAT VNĚJŠÍ VZHLED 
BUDOVY? DOMNÍVÁME SE, ŽE JE V TOMTO PŘÍPADĚ SPRÁVNÉ 
ZACHOVAT PAMĚŤ MÍSTA. POKUD BY BYL OBJEKT PŘESTAVĚN 
JAK ZVENKU, TAK I ZEVNITŘ, POZBYLO BY DLE NAŠEHO 
NÁZORU ZACHOVÁNÍ STAVBY SVÉ OPODSTATNĚNÍ. KONVERZE
 OBJEKTU ZACHOVÁVAJÍCÍ JEHO VNĚJŠÍ VZHLED A ZASAZENÍ 
DO KONTEXTU ÚZEMÍ TAK ZŮSTÁVÁ PŘIPOMÍNKOU JEDNÉ 
VÝZNAMNÉ ETAPY DOKUMENTUJÍCÍ ROZVOJ MĚSTA.

ZAPOJENÍ BUDOVY DO KONTEXTU MĚSTA JE V NAŠEM 
NÁVRHU JEDNÍM Z NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH ASPEKTŮ. TAKTO 
CELOMĚSTSKY VÝZNAMNÁ BUDOVA BY MĚLA MÍT DŮSTOJNÝ 
PŘEDPROSTOR - NOVÉ NÁMĚSTÍ - KTERÉ KOMUNIKAČNĚ 
PROPOJÍ KNIHOVNU S OKOLNÍM PARKEM A SOUČASNĚ 
NECHÁ VYZNÍT MONUMENTALITU VSTUPNÍ ČÁSTI BUDOVY. NA
 NÁMĚSTÍ VZNIKNE KLIDOVÉ MÍSTO S POSTUPNĚ 
DOPLŇOVANOU SÉRIÍ SOCH. TO BY MOHLO PODTRHNOUT 
KULTURNÍ ZAMĚŘENÍ INSTITUCE. DALŠÍ VÝTVARNÁ DÍLA BY 
BYLA ROZMÍSTĚNA UVNITŘ BUDOVY - AŤ RENOVOVANÁ, NEBO
 NOVÁ.

ZE STRANY PARKU PAK NAVRHUJEME VYTVOŘIT TERÉNNÍ 
MODELACI, KTERÁ BY OPTICKY PROPOJILA 1.NP S PARKEM A 
ZAKRYLA NEPŘÍZNIVÝ DOJEM KONTAKTU S UŽITKOVÝM 
SUTERÉNEM.

KNIHOVNA PRO 21. STOLETÍ

PARK

CENTRUM



NÁMĚSTÍ SE VSTUPEM DO KNIHOVNY

LEGENDA

HLAVNÍ VSTUP DO KNIHOVNY

NÁMĚSTÍ - VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

PARKOVÉ CESTY

CHODNÍKY - DROBNÁ ŽULOVÁ KOSTKA
MODERNÍ VZOR

LAVICE S OBOUSTRANNÝM SEZENÍM

PARKOVIŠTĚ
50 MÍST

2KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

ZÁSOBOVÁNÍ

BOČNÍ VSTUP / ZAMĚSTNANCI

SOCHA

MLAT

SITUACE 1:500

KOMUNIKACE - DLAŽBA, VELKÁ KOSTKA



 0,000 -0,200

DETAILY INTERIÉRU

PŮDORYS 1.PP 1:200

-0,950

HALA, FOYER A SÁLY VE 2.NP

+3,800 +3,600

0,000 -0,200

-4,700 -4,500

-3,700

+3,800 +3,600

3KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

DETAIL DĚTSKÉHO "SVĚTA POHÁDEK". PŘÍKLAD OODI, HELSINKI

002

019

015

020

001

003

034

004 005

006 007

008 009

042

010

011

046

049

022

023 024 025

026

027

028

029
030

031 032

048

033

035

036 037

016

017

021

018

043

045

044 047

038

039

040

041

049

019

019

019

PODÉLNÝ ŘEZ 1:200

DETAIL ČTENÁŘSKÝCH BOXŮ. PŘÍKLAD SLUB, DRÁŽĎANY DETAIL MOBILIÁŘE, PŘÍKLAD OODI, HELSINKI

DETAIL ČTENÁŘSKÝCH BOXŮ. PŘÍKLAD SLUB, DRÁŽĎANY

DETAIL MOBILIÁŘE, PŘÍKLAD OODI, HELSINKIDETAIL AKUSTICKÝCH TICHÝCH BOXŮ

POHLED JIHOVÝCHODNÍ 1:300

        - PROPOJENÍ VŠECH ČÁSTÍ KNIHOVNY

001 HALA   220m2

004 ZKUŠEBNA 39m2
005 ZKUŠEBNA 40m2
006 SERVEROVNA 36m2
007 ZKUŠEBNA 36

034 WC ZAMĚSTNANCI 41m2

027 ŠATNA ÚKLIDU 10 m2

009 NAHRÁVACÍ STUDIO 56m2
010 ÚDRŽBA OBJEKTU  15m2
011 ÚDRŽBA OBJEKTU 15m2
012 UČEBNA 42m2

015 POLYTECHNICKÁ DÍLNA 35m2
016 SKLAD 7m2
017 POLYTECHNICKÁ DÍLNA  35m2
018 SKLAD  7m2

SPOLEČENSKÁ ČÁST

 1. PP  LEGENDA MÍSTNOSTÍ

019 PREZENTAČNÍ MÍSTNOST 42m2

002 CHODBA  113m2
003 WC 113m2

008 UČEBNA PC 68m2

013 UČEBNA 42m2
014 UČEBNA 42m2

KNIHOVNA

022 WC 61m2

020 ŠATNA  42m2
021 ZÁZEMÍ PRO SPRÁVU OBJEKTU 61m2

023 ZÁSOBOVÁNÍ  
024 ZÁDVEŘÍ 12m2
025 CHODBA  147m2
026 DEPOZITÁŘ - KOMPRESNÍ REGÁLY  410m2

028 SKLAD 11m2
029 KUCHYŇKA 11m2
030 CHODBA 21m2
031 KANCELÁŘ AKVIZICE 25m2
032 KANCELÁŘ AKVIZICE 25m2
033 KANCELÁŘ AKVIZICE 38m2

035 KOMUNIKAČNÍ VERTIKÁLA

038 MANIPULACE - BALENÍ 48m2
039 KANCELÁŘ 36m2

040 KONTEJNERY

036 MANIPULACE / OBALY 29m2

041 CHODBA 292m2
042 TECHNICKÉ PROVOZY / ROZVODNY APOD.157m2

ODDĚLENÍ REGIONÁLNÍ KNIHOVNY

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

037 SKLAD PRO REGIONÁLNÍ KNIHOVNY 192m2

044 PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY 560m2
045 WC 51m2
046 KOTELNA - PŘEDÁVACÍ STANICE 92m2
047 STROJOVNA CHLAZENÍ 130m2
048 STROJOVNA VZT 116m2
049 CENTRÁLNÍ ÚKLID - ÚKLIDOVÉ STROJE 27m2
050 TECHNOLOGICKÝ PROSTOR

       + STROJOVNA ÚPRAVNY VODY 267m2
043 NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU 

0 5



123

124

125

127

129

130

131

106

132

110

INTERIÉR VSTUPNÍ HALY 1.NP

126

SCHÉMA ETAPIZACE

111

108

133

116

115

101

104

105

103

I. ETAPA

III. ETAPA

II. ETAPA

PROVOZNÍ SCHÉMATA

102

117

118

134

113

114

107

119

121

122

109

112

134

KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU 4

+3,800

- 4,500

 0,000  -0,200

+3,600

NAUČ
NÁ LITERATURA

REGIONÁLNÍ K
NIHOVNY

VSTUPNÍ H
ALA

ODDĚLENÍ D
ĚTÍ A

 M
LÁDEŽE

BELETRIE

KULTURNÍ A
 SPOLEČ

ENSKÉ PROSTORY

K
A

N
C

E
LÁŘ

E

SKLADY, D
EPOZITÁŘ, A

KVIZICE

DĚTI 0-7

K
U

LTU
R

N
Í A

 S
P
O

LEČ
E

N
S

K
É

A
K

TIV
ITY

VSTUPNÍ H
ALA

REGIONÁLNÍ K
NIHOVNY

KULTURNÍ A
 SPOLEČ

ENSKÉ PROSTORY

K
A

N
C

E
LÁŘ

E

SKLADY, D
EPOZITÁŘ, A

KVIZICE

DĚTI 0-7

NAUČ
NÁ LITERATURA

BELETRIE

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ 1:300

PŘÍČNÝ ŘEZ 1:200

SPOLEČENSKÉ PROSTORY

POHYB NÁVŠTĚVNÍKŮ

VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE
SCHODIŠTĚ, VÝTAHY

SÁLY A OSTATNÍ AKTIVITY

PROSTORY KNIHOVNY

TECHNICKÉ PROVOZY

PRONAJÍMATELNÉ PROSTORY

PROVOZ REGIONÁLNÍ
KNIHOVNY

POHYB KNIH / KNIHOVNÍKŮ

120 MULTIFUNKČNÍ SÁL VE DNĚ BAZÉNU 201m2
121 POČÍTAČOVÁ MÍSTNOST  57m2

108 KNIHOVNÍ BOXY

130 KOMUNIKAČNÍ VERTIKÁLA - PROPOJENÍ VŠECH 

132 KOMUNIKAČNÍ VERTIKÁLA - PROVOZNÍ
131 WC POHOTOVOSTNÍ 58m2

119 PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 60 MÍST 114m2

128 INFOPULT SE ZÁZEMÍM PRO PRACOVNÍKY 

110 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY 26m2
111 ZÁDVEŘÍ 21m2

125 ZÁZEMÍ S WC A PŘEBALOVACÍM PULTEM 18m2
126 TEEN ZÓNA  86m2

129 ČTENÁŘSKÉ BOXY 

       ČÁSTÍ KNIHOVNY 

127 ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ - BELETRIE 1203m2

133 ZÁZEMÍ / PŘÍRUČNÍ SKLAD 21m2
134 TECHNOLOGICKÝ PROSTOR

116 INFOPULT 

SPOLEČENSKÁ ČÁST

 1. NP  LEGENDA MÍSTNOSTÍ

115 ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 1720m2

117 DESKOVÉ HRY 
118 TICHÉ BOXY 

KNIHOVNA

101 VSTUPNÍ HALA   522m2
102 CENTRÁLNÍ PULT  23m2
103 ZÁZEMÍ  9m2
104 NEFORMÁLNÍ POSEZENÍ 98m2
105 KAVÁRNA 95m2

107 ÚLOŽNÉ ŠATNÍ BOXY 105m2

109 HLAVNÍ SCHODIŠTĚ A VÝTAHY

113 TERASA RESTAURACE 189m2
112 KOLA  71m2

106 KNIHKUPECTVÍ 83m2

114 TERASY PRO VÝSTAVY 908m2

122 BELETRIE PRO TEENAGERY 
123 SVĚT POHÁDEK (0-7 LET) 9m2
124 HERNA PRO NEJMENŠÍ / KOMUNITNÍ PROSTOR
       S KUCHYŇKOU 108m2

PŮDORYS 1.NP 1:200
0 5

K
U

LTU
R

N
Í A

 S
P
O

LEČ
E

N
S

K
É

A
K

TIV
ITY

ODDĚLENÍ D
ĚTÍ A

 M
LÁDEŽE



ODDĚLENÍ NAUČNÉ LITERATURY S POHLEDEM DO PARKU, 2.NP

5KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

205

204

202

201

203

206

207

221

210

220

218

216

224

222

211

212

2013214

223

225

215

239

219

220

240

241

242

215

217

208

209

243

229

226

230

231

232

233

234

235

227

236

237

238

228

243 TECHNOLOGICKÝ PROSTOR

212 ŠATNA 17m2

222 SKLAD 17m2
223 SKLAD  60m2
224 SKLAD 32m2

221 ZÁZEMÍ PERSONÁL / KUCHYŇKA + WC 42m2

208 ZÁZEMÍ SÁLU 17m2

216 SKLAD 18m2

220 TICHÉ BOXY 

217 WC 58m2

215 ZÁZEMÍ SÁLŮ + POHOTOVOSTNÍ WC 50m2

203 PŘÍPRAVNA   27m2

219 TICHÁ STUDOVNA 203m2

202 FOYER / KAVÁRNA   204m2

204 ZÁZEMÍ 9m2
205 WC 3m2
206 OCHOZ 427m2 

209 ZÁZEMÍ SÁLU 17m2

211 ŠATNA  17m2

225 KOMUNIKAČNÍ VERTIKÁLA 
       - PROPOJENÍ VŠECH ČÁSTÍ KNIHOVNY 

226 ZASEDACÍ MÍSTNOST 30m2

218 ODDĚLENÍ NAUČNÉ LITERATURY 825m2

2. NP  LEGENDA MÍSTNOSTÍ

201 HALA   283m2

210 VÍCEÚČELOVÝ SÁL / TĚLOCVIČNA  122m2

207 SPOLEČENSKÝ SÁL 260m2

213 BLACKBOX 116m2

SPOLEČENSKÁ ČÁST

214 VÝTVARNÝ ATELIER 75m2

KNIHOVNA

227 ŘEDITEL 33m2
228 SEKRETÁŘKA 20m2
229 EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ 21m2
230 SPISOVNA 20m2

235 ODDĚLENÍ VZDĚLÁVÁNÍ 21m2
236 ODDĚLENÍ VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 20m2
237 SPRÁVCE SÍTĚ 21m2
238 PRACOVIŠTĚ RO 6-8 KNIHOVNÍKŮ 64m2
239 WC 42m2
240 CHODBA 30m2
241 CHODBA 114m2
242 SERVER 6m2

231 KUCHYŇKA / JÍDELNA 21m2
232 ODDĚLENÍ KULTURY 20m2
233 ODDĚLENÍ KULTURY 21m2
234 PROPAGACE / DÍLNA 20m2

KANCELÁŘSKÉ ZÁZEMÍ

PŮDORYS 2.NP 1:200
0 5



POHLED JIHOZÁPADNÍ 1:300

ODDĚLENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE, 1.NP

1

2
3

POHLED SEVEROZÁPADNÍ 1:300

POHLED Z PARKU

1 STÁVAJÍ NOSNÝ PROFIL
2 SYSTÉMOVÁ FASÁDA
3 NOVÝ KRYCÍ PROFIL

POHLED ZE VSTUPU K MĚSTU

6KONVERZE OBJEKTU BÝVALÝCH MĚSTSKÝCH LÁZNÍ NA KNIHOVNU

DETAIL FASÁDY. IDEA

ZE STÁVAJÍCÍHO PRVKU BY SE 
ODSTRANIL KRYCÍ PROFIL. NA HLAVNÍ 
NOSNÝ PRVEK BY SE NAPOJILA  
SYSTÉMOVÁ FASÁDA Z HLINÍKOVÝCH 
PROFILŮ,  PŘIPEVNIL BY SE NOVÝ 
KRYCÍ PROFIL, KTERÝ BUDE 
RESPEKTOVAT TVAR A 
PROFILACI PŮVODNÍHO. FYZIKÁLNÍ 
VLASTNOSTI NOVÉHO
PLÁŠTĚ BUDOU ODPOVÍDAT 
KVALITÁM NEJMODERNĚJŠÍHO 
SYSTÉMOVÉHO FASÁDNÍHO ŘEŠENÍ.

DETAIL ŘEŠENÍ FASÁDY 1:50


